

Sverige i det tredje årtusendet: Varför är religionsfrihet fortfarande viktig?

Svenska Samfundet för Religionsintegration & Frihetsbejakande rättigheter (SSRF) är ett fristående och oberoende samfund som grundar sitt arbete på FN:s vägledande riktlinjer för alla människors lika värde. SSRF förespråkar värdighet och rättvisa åt alla genom de mänskliga rättigheterna och den svenska lagen om religionsfrihet där SSRF förenar vetenskap och religion genom kulturell och andlig förståelse.

Varför spelar religionsfrihet fortfarande en viktig roll för de mänskliga rättigheterna?

Grunden för religionsfrihet är att alla som bor i Sverige ska kunna praktisera sin religionsövertygelse utan att utsättas för hot och hat.

Men vad är och innebär religionsfrihet?

Ingen människa får bli diskriminerad på grund av religiös övertygelse eller annan trosuppfattning. Sverige är ett ytterst sekulariserat land och många är ateister, utan gudstro eller religiös livsåskådning. Att nämnas här är att även ateism i sig är en livs- och trosåskådning. Personer som är starkt troende kan bli diskriminerade trots att det finns lagar emot detta. Fullständig religionsfrihet infördes 1952 i Sverige. Religionsfrihetslagen innebär rätten att fritt utöva sin religion. Religionsfrihet omfattar bland annat frihet att ha, välja, byta och lämna religion, skydd från diskriminering på grund av religion, frihet att inte behöva berätta vilken religion man har, föräldrarnas rätt att ge sina barn religiös uppfostran, och barnens rätt att själv ta ställning.

Religionsfrihet innebär inte att religioner har rätt till frihet från kritik, att man får säga vad som helst i religionens namn, att man har rätt att slippa se andra människors religionsutövning, att en person har rätt att kontrollera en annan persons religionsutövning, att föräldrar har rätt att påtvinga religionsutövning utan hänsyn till barnets växande kapacitet att själv ta ställning och att man får bryta mot andra mänskliga rättigheter.

Alla människor omfattas av religionsfriheten. Idag är religionsfriheten del av svensk grundlag. Det finns en myndighet i Sverige, *Myndigheten för stöd till trossamfund*, och som lyder under *Kulturdepartementet*. Vad Myndigheten gör kan sammanfattas med att de stärker och främjar religionsfrihet i Sverige.¹

¹ Myndigheten för stöd till trossamfund har i uppdrag att främja en dialog mellan stat och trossamfund samt att bidra med kunskap om religion och samfundsliv i Sverige. Myndigheten fördelar också ekonomiska bidrag och ansvarar för frågor om trossamfundens roll i krisberedskapen: <https://www.myndighetensst.se>

En del av svensk grundlag (genom medlemskap i EU) är *Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna*, **EKMR**. Religionsfriheten definieras där genom att ”*var och en har rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet; denna rätt innefattar frihet att byta religion eller tro och frihet att ensam eller i gemenskap med andra, offentligt eller enskilt, utöva sin religion eller tro genom gudstjänst, undervisning, sedvänjor och ritualer*”. (EKMR, artikel 9:1).²

Text: Fransisko Condró

srf.nu

² EKMR: Europakonventionen om de mänskliga rättigheterna och grundläggande friheterna gäller som lag i Sverige. Europakonventionen ska därför tillämpas som lag. Europakonventionens rättigheter ska tolkas och tillämpas i enlighet med Europadomstolens praxis, som idag ingår i det svenska rättsliga systemet.